با توجه به این مطلب و اینکه آسیب‌شناسی روشی و ساختاری تفاسیر قرآن، خصوصاً تفاسیر معاصر، در پژوهش‌های تفسیری جایگاهی بی‌بدیل دارد، نگارندگان بر آن‌اند تا با احصاء اشکالات ابن عاشور و ذکر برخی از مصادیق آن، به آسیب‌شناسی و نقد تفسیر وی پردازد.

۱. ابن عاشور، مؤلف تفسیر

محمدطاهر بن محمد بن محمدطاهر بن عاشور معروف به طاهر بن عاشور در سال ۱۸۷۹ م. / ۱۲۹۶ ق. در مرسی، یکی از مناطق پایتخت تونس به دنیا آمد. وی در سنین کودکی به حفظ قرآن و آموزش صرف و نحو و اصول دین پرداخت. قرآن را در شش سالگی حفظ کرد و مقدمات علوم را نزد علمای تونس گذراند. سال ۱۸۹۳ م. به دانشگاه زیتونه رفت و علوم قرآن، قرانات، حدیث، فقه و اصول مالکی، سیره و تاریخ را به همراه زبان فرانسوی فراگرفت.